
PRÁVNÍ PŘEDPISY V OCHRANĚ ZVÍŘAT - praktické cvičení č. 10 

ŘEŠENÍ PRAKTICKÝCH PŘÍKLADŮ Z OBLASTI VETERINÁRNÍ PÉČE 

SOUVISEJÍCÍCH S SOUVISEJÍCÍCH SE ŠLECHTĚNÍM A PLEMENITBOU A 

OZNAČOVÁNÍM ZVÍŘAT. 

 

1. Dne 25. 4. zjistil inspektor KVS, že v chovu nosnic pana Ptáčka není žádná slepice 

označena, proto není možné zjistit, odkud a kdy byly tyto slepice dovezeny. Navrhněte další 

postup. 

 

2. Dne 15. 6. zjistil inspektor KVS, že v chovu pana Ztraceného je jedna kráva pouze s jednou 

ušní známkou. Pan Ztracený do protokolu uvedl, že ještě včera ji určitě měla. Navrhněte 

další postup. 

 

3. Dne 6. 10. zjistil inspektor KVS, že v chovu pana Bohatého je 5 kusů dojnic bez 

identifikačních známek. Dalším šetřením bylo zjištěno, že pan Bohatý koupil tyto dojnice 

včera na mezinárodní prodejní výstavě. Navrhněte další postup. 

 

4. Dne 3. 7. zjistil veterinární lékař při provádění léčebné činnosti, že v chovu pana Černého 

je dvou denní tele, které není označeno. Navrhněte další postup. 

 

5. Dne 5. 8. ohlásil na KVS pan Podezřelý, že dojnice v chovu pana Pečlivého mají jednu ušní 

známku takovou, jakou má on ve svém chovu, ale ta druhá, je trochu jiná a pan Pečlivý si 

tam píše svoje poznámky. Navrhněte další postup. 

 

6. Dne 4. 8. zjistil veterinární lékař při provádění léčebné činnosti, že prasata pana Nováčka 

nejsou nijak označena a nemůže proto zaznamenat, kterému zvířeti aplikoval antibiotika. 

Navrhněte další postup. 

 

7. Dne 16. 9. zjistil inspektor KVS na jatkách přítomnost 20 ks prasat původem z Běloruska, 

které mají označení, které nesouhlasí s platnými právními předpisy. Navrhněte další postup.  

 

8. Dne 6. 9. zjistil inspektor KVS, že pan Masný nakoupil prasata od chovatele z Ukrajiny. 

Prasata nejsou označena v souladu s našimi právními předpisy. Zvířata mají být vykrmena 

a poté poražena na jatkách. Navrhněte další postup.  

 

9. Dne 5. 8. si pan Beran stěžoval na KVS, že jeho soused má na pastvě jehňata, která mají 

jen jednu ušní známku, zatímco jeho jehňata mají dvě. Navrhněte další postup. 

 

10. Dne 12. 1. zjistil inspektor KVS, že ve shromažďovacím středisku jsou ovce určené do 

Itálie a jsou označené dvěma ušními známkami. Navrhněte další postup?  

 

11. Dne 18. 6. zjistil veterinární lékař při provádění léčebné činnosti, že koně v chovu pana 

Mokrého nejsou označeni elektronickým identifikátorem. Navrhněte další postup. 

 



12. Dne 2. 4. zjistil inspektor KVS, že na farmě pana Daňka jsou mufloni bez náležitého 

identifikačního označení. Navrhněte další postup. 

 

13. Dne 3. 4. zjistil inspektor KVS, že v chovu pana Běhounka jsou běžci, kteří nemají křídelní 

známku. Dalším šetřením se zjistilo, že šlo o emu hnědého. Navrhněte další postup. 

 

14. Dne 4. 8. zjistil inspektor, že pan Nový nenahlásil osobě pověřené vedením ústřední 

evidence prasat úhyn svých dvou zvířat. Pan Nový to odůvodnil tím, že toto hlášení posílá 

asanační podnik, který jeho zvířata odvezl. Navrhněte další postup. 

 

15. Dne 5. 2. zjistil inspektor KVS, že pan Bílek porazil ve svém hospodářství dvě ovce a kozu. 

Tuto skutečnost však nenahlásil osobě pověřené vedením ústřední evidence. Pan Bílek se 

hájí tím, že to je domácí porážka, maso z těchto zvířat je určeno pouze pro jeho spotřebu a 

tak není nutné to nikomu hlásit. Navrhněte další postup. 

 

16. Dne 3. 4. zjistil inspektor KVS, že chov nosnic paní Malé není zaregistrován v ústřední 

evidenci. Paní Malá prodává vejce od těchto nosnic na místním tržišti. Paní Malá uvedla, 

že chová jen deset slepic. Navrhněte další postup. 

 

17. Dne 17. 7. zjistil inspektor KVS při kontrole evidence v chovu skotu, že v ústřední evidenci 

má pan Kalina nahlášeno, že chová 72 kusů dojnic, zatímco při kontrole v chovu pana 

Kaliny ve stájovém registru zjistil, že má uvedeno jen 71 kusů. Při dalším šetřením se 

zjistilo, že jedna dojnice minulý týden uhynula. Navrhněte další postup. 

 

 

 

 

 

 


